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Sprawozdanie z działalności Biblioteki Muzeum 
Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie 

w roku 2018

W  2018 r. w  Bibliotece Muzeum Archeologiczno-Historycznego w  Stargardzie 
pracował jeden pracownik, Agnieszka Matwiejczuk.

Zbiory
Biblioteka MAH w Stargardzie w 2018 r. wzbogaciła się o 504 publikacje pozyskane 

w drodze zakupu, darów i wymiany międzybibliotecznej.
W  omawianym okresie liczba wszystkich opisów bibliograficznych w  programie 

MATEUSZ stanowiła 73% całości posiadanych zasobów. Zbiorów specjalnych 
do  programu wprowadzono 33%, broszur 39%, czasopism 72%, inwentarz z  księgi 
„Głównej” – 80%.

Spotkania, konferencje
26 czerwca 2018 r. odbyło się spotkanie członków Koła nr 9 Bibliotek Instytucji 

Kultury Oddziału Szczecińskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Książnicy 
Pomorskiej w  Szczecinie. Podczas spotkania członkowie zostali oprowadzeni  
po wystawie Dawni właściciele ksiąg i  bibliotek. Kolekcje proweniencyjne w  zbiorach 
Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w  Szczecinie przez kuratora wystawy 
Agatę Michalską, pracownika Książnicy Pomorskiej Sekcja Starych Druków oraz 
Małgorzatę Mazikiewicz – KP Sekcja Muzyczna (ryc. 1–2). Wystawa powstała z okazji 
III ogólnopolskiej konferencji naukowej Zbiory specjalne w  bibliotekach polskich 
a  problematyka cyfryzacji, która odbyła się w  KP w  Szczecinie 24 i  25 maja 2018 r.  
Na wystawie zaprezentowane zostały posiadane przez Książnicę Pomorską stare 
druki, rękopisy i muzykalia z dawnych szkół, towarzystw i bibliotek oraz proweniencje 
prywatne osób, które na stałe zapisały się w dziejach pomorskiej kultury.

14 grudnia 2018 r. A. Matwiejczuk uczestniczyła w  zebraniu sprawozdawczym  
Kół OS SBP, które odbyło się w Książnicy Pomorskiej.

Pozostałe działania
12 maja 2018 r. na  Rynku Staromiejskim odbył się po raz drugi Dzień Pionierów 

Stargardu, nowe, lokalne święto upamiętniające przybycie pierwszych osadników 
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do  Stargardu i  proces tworzenia polskiego miasta od podstaw. A  Matwiejczuk 
odpowiedzialna była za organizację kramów.

W omawianym okresie trwały również prace bieżące Biblioteki MAH.

Agnieszka Matwiejczuk
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Ryc. 1. Oprowadzenie po wystawie w Książnicy Pomorskiej Dawni właściciele ksiąg i bibliotek. Kolekcje 
proweniencyjne w zbiorach Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie.  

Fot. M. Kurzyńska, Muzeum Narodowe w Szczecinie

Ryc. 2. Oprowadzenie po wystawie w Książnicy Pomorskiej Dawni właściciele ksiąg i bibliotek. Kolekcje 
proweniencyjne w zbiorach Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie.  

Fot. A. Jędrzejczak, Muzeum Narodowe w Szczecinie


